de fecha 30 de octubre de 2025, que dispone el archivo del procedimiento administrativo sancionador iniciado 
mediante Acta de Intervención N.° 008407-2024-MSB-GM-GTTEV, de fecha 12 de junio de 2024, contra 
FLORES VARGAS GILBERTA JUANITA y, en consecuencia, reconoce la devolución correspondiente al 
Recibo N.° 061535, por el importe de S/ 321,87 (Trescientos veintiuno con 87/100 soles) por el concepto del 
pago de la multa administrativa y el Recibo N.° 061919, por el importe de S/. 124.00 (Ciento veinticuatro con 
00/100 soles), por gastos administrativos; 

Que, con Informe N.º D000265-2026-MSB-GM-OGAF-OT, de fecha 16 de febrero de 2026, la Oficina 
de Tesorería , a través del Sistema de Ingresos, verifica el abono realizado por FLORES VARGAS GILBERTA 
JUANITA, adjuntando copia del Recibo de Pago N.º 061535, por importe de S/ 321.87 (Trescientos veintiún 
con 87/100 soles), por concepto de multa administrativa, y del Recibo N.º 061919, por el importe de S/ 124.00 
(Ciento veinticuatro con 00/100 Soles), por concepto de remolque, custodia y entrega vehicular, así como 
copia de los váuchers Niubiz con Referencia 6834 y 6835, de fecha 12 de junio de 2024; 

Que, con Informe N.º D00122-2026-MSB-GM-OGAF-OC, de fecha 18 de febrero de 2026, la Oficina 
de Contabilidad emite opinión favorable para proseguir con el procedimiento de devolución de S/ 445.87 
(Cuatrocientos cuarenta y cinco con 87/100 soles), conforme a lo corroborado; 

Que, de acuerdo con la información obrante en el expediente administrativo y atendiendo a lo 
recomendado por las diversas áreas intervinientes, corresponde proceder a la devolución a favor de GILBERTA 
JUANITA FLORES VARGAS, por el importe de S/ 445.87 (Cuatrocientos cuarenta y cinco con 87/100 soles), 
abonados por concepto de multa y gastos administrativos (con fuente de financiamiento del ingreso: 02 
Recursos Directamente Recaudados), de conformidad con lo informado por la Gerencia de Tránsito, 
Transporte y Educación Vial;